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Beste heer Roos,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over openbaar vervoer.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald zoals ze door u zijn
geformuleerd.

Vraag 1: Is het College SV bekend met het opgestelde strategisch OV plan van De Ronde Venen?
Antwoord 1: Ja.
Vraag 2: Heeft over dit plan bestuurlijk en ambtelijk overleg met De Ronde Venen plaats gevonden?

Antwoord 2: Er heeft geen bestuurlijk en ambtelijk overleg over dit plan plaatsgevonden met de
gemeente Stichtse Vecht.

Vraag 3: Is het College bereid ook voor SV de wensen op het gebied van het OV te inventariseren en

op basis van een soortgelijk plan dit tijdig aan de provincie kenbaar te maken?

Antwoord 3: De wensen op het gebied van het openbaar vervoer in de gemeente Stichtse Vecht
worden doorlopend verzameld. De gemeente Stichtse Vecht is voortdurend met de provincie in

gesprek over het aanbod van het openbaar vervoer, afgestemd op de wensen voor de ontsluiting van

de gemeente per bus. Jaarlijks is er een overlegcyclus waarmee de provincie de wensen voor de
dienstregeling in het daaropvolgende kalenderjaar inventariseert. De wensen van de gemeente
worden daarin serieus afgewogen op toepasbaarheid. Het mag duidelijk zijn dat effectiviteit en
efficiéntie van de dienstverlening daarbij cruciale criteria zijn.

Vraag 4: Overweegt het College een dergelijk plan in samenspraak met de omliggende gemeenten
op te stellen?

Antwoord 4: Er is op dit moment geen aanleiding om met de omliggende gemeenten een dergelijk
plan op te stellen. In U10 verband wordt aan de Bestuurlijke Tafel Duurzame Mobiliteit al aandacht
besteed aan het aanbod van openbaar vervoerdiensten op het grondgebied van alle deelnemende

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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gemeenten. Die gezamenlijke aanpak is voor de gemeente Stichtse Vecht vooralsnog toereikend
voor een passend aanbod. Wethouder Klomps neemt namens de U10 deel in het Utrechts Verkeer
en VervoerBeraad (UVVB) en het overleg Toekomstbeeld Openbaar Vervoer (TBOV) waardoor we
bestuurlijk ook op alle fronten zijn aangehaakt.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein

Pagina 2 van 2

190807_2/VIv2



b

gemeente
Stichtse
Uecht

Schriftelijke vragen ex Artikel 41 Reglement van Orde

gen

Gemeente Stichtse Vecht

Datum en tijdstip van verzenden: zo 26-07-2020 16:58

Geslacht “man

Voorletters “rob

Achternaam  “roos

E-mailadres  *roos7030@planet.nl

Fractie * Streekbelangen

Onderwerp * openbaar vervoer

Inleiding “B&W van Ronde Venen hebben onlangs een strategisch OV plan
vastgesteld. Hiervoor was o.m. een inwonerpanel opgericht. B&W RV is
zich bewust van het feit dat de Provincie concessie houder is, maar wil
met dit Plan voor de volgende aanbesteding van de concessie een helder
standpunt innemen en kenbaar maken bij de Provincie ipv af te wachten
wat deze gemeente gaat overkomen.

Vragen

Vraag 1 *1.is het College SV bekend met het opgestelde strategisch OV plan van
RV
2. Heeft over dit plan bestuurlijk en ambtelijk overleg over dit plan van RV
plaats gevonden
3. Is het College bereidt ook voor SV de wensen op het gebied van het OV
te inventariseren en op basis van een soortgelijk plan dit tijdig aan de
provincie kenbaar te maken
4. overweegt het College een dergelijk plan in samenspraak met de
omliggende gemeenten op te stellen
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